Signum+ Raimundi comes, qui hoc testamentum feci et 
laudavi et propria manu solito more firmavi testibusque firmari 
mandavi.

Actum est hoc nonas marcii, anno XIIII regni Leovici regis.11

Sig+num Guilelmi Raimundi dapiferi. Sig+num Raimundi 
Renardi. Michaelis12 Salomonis*, capellanus et iudex. Signum+ 
Arnalli*, sacerdotis atque decani.

Raimundus levita, qui hoc scripsit die et anno prefixo, cum 
litteris suprascriptis in IIIIª et XXª IIª linea et rasis et emendatis 
in XXXª I +.           
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1. Manca la part inicial, probablement desapareguda a causa d’una mutilació del 
pergamí.  2. Signe d’abreviació sense cancel·lar volat a ei.  3. in Moion. Sancto 
Iohanni ... villa Corneliani afegit a la interlínia.  4. Manca.  5. Manca.  6. 
Manca.  7. v corregeix ll.  8. i afegida a la interlínia sense cancel·lar.  9. eius 
afegit a la interlínia.  10. Segueix d ratllada.  11. De les catorze subscripcions que 
segueixen només se’n van completar quatre, a la resta s’indica el terme Sig+num seguit 
d’un espai en blanc.  12. Michaelis monograma.

538

1122, juny, 9
Definició. Geribert, Arsenda, Ermengarda i Ramon renuncien a favor 

de Guillem de Biure i la seva esposa Ermessenda a tots els drets 
sobre una peça d’alou anomenada Condomina, situada a Puig-
reig, a canvi de tres sous de moneda de Barcelona.

 A [Original no localitzat]. 
 B Trasllat del segle XIII. ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer III, carp. 31, 

núm. 239, 140 × 210 mm. Estat de conservació deficient; manca l’encapçala-
ment a causa de la mutilació del pergamí.

 Cit. BOTET I SISÓ, Les monedes, I, p. 54.

[...]1 mea Ermengardis et Raimundi filio meo, [nos simul] in 
unum per hanc scripturam diffinimus et evacuamus tibi Guilelmi 
de Beni Vivere et ad uxor tua Ermessendis et ad filiis tuis vel 
ad posteritatique vestre pecia I aloudi quem dicunt Condomina. 
Est vero dicta pecia in comitatu Berchitenio, in parrochia Sancti 
Martini de Peudio Regi, in locum iam prefatum. Tali modo dif-
finimus vobis predicta pecia ut neque nos neque aliquis per nos 
neque posteritas nostra ultra amplius in perpetuum in iamdicta 
pecia supra memorata aliquis requirere presumat. Et per hac nos-
tra difinicione et [e]vacuacione accepimus de vobis solidos III de 
monete Barchinone. Et est manifestum. Si quis homo vel femina 
vobis rumpere temptaverit, non non2 valeat, set in duplo compo-
nat. Et in antea hoc firmum sit vobis amodo3 et omni tempore.  

Actum est hoc V idus iuni, anno XIIII regni regis Lehuvici.
Sig+num Girbert, Sig+num Arssendis, Sig+num Ermengardis,